w pewnej wysokości, ale jest oprócz tego zobowiązany do zapłacenia mi mesznego. Dotyczy tego umowa zawarta w Żurawicy, dnia 26 lipca roku Pańskiego 1653⁸⁰, potwierdzona w Aktach Grodzkich Przemyskich i do nich wprowadzona w sobotę wigilii uroczystości św. Wawrzyńca Męczennika [9 sierpnia] tego samego roku⁸¹.

Obecnie Skotnik północny, który jest należny kościołowi, jest w posiadaniu chłopca o nazwisku Byk jako pole kmiece. Skoro tak się sprawy mają, staje się oczywiste, że konieczność odzyskania utraconej własności należy do obowiązków plebana. Patrz niżej w dodatku.

Titulus Duodecimus

De Loco Piscinae

Quis Locus Piscinae, ex primaeva Fundatione, fuerit, non constat. Antecessor meus immediatus, dicebatur allegavisse, Stagnum, sub Ecclesia existens, Iuris esse Ecclesiae eiusdem, quod nominaretur *Staw Kościelny*. Caeterum cum, per Compositionem, de qua supra, titulo de agro, differentiae complanarentur aliae, etiam de Loco Piscinae, stetit concordia. Nam Magnificus,

Rozdział dwunasty

O miejscu na sadzawkę rybną

Nie wiadomo gdzie znajdowało się miejsce na sadzawkę rybną, o której mówi pierwsza fundacja. Mój bezpośredni poprzednik podobno twierdził, że staw, który jest obok kościoła, podlega temu kościołowi, ponieważ nazywa się Staw Kościelny.

Ponadto, gdy w układzie, o którym mowa wyżej w rozdziale o polu plebańskim, rozstrzygnięto różne sprawy sporne dotyczące kościoła, zawarto także ugode jeśli chodzi o sadzawkę rybną. Bowiemy śp. Wielmożny

80. Sobota, wspomnienie św. Anny.

81. Była to sobota.

[Cb. 22]

piae memoriae, Dominus Dominus Constantinus in Białoboki Korniakt, obtulit se Locum Piscinae designaturum, pro Ecclesiae. Sunt autem ipsius verba formalia: *A iż też, według Funduszu, miano było naznaczyć, kościołowi Żorawickiemu, Locum Piscinae, a do tego czasu nie naznaczono. Obiecuje Jegomość Pan Korniakt, za pierwszym przyjazdem swoim, do Żorawice, naznaczyć to miejsce. Sic compositum fuit. Verum Sanctae voluntatis executionem, mors praevertit.*

Ubi tamen Magnificus, piae memoriae, Dominus Dominus Alexander Zbignaeus, Primogenitus Filius, Bonarum Villae Zoravicae, possessionem accepit, uti in aliis, ita in isto quoque puncto, promissa dilectissimi Parentis sui, deducere ad effectum conatus est, Anno ut supra. Assignavit enim, et suis impensis, elaborari fecit Locum Piscinae, post Stagnum Molendinatoris Trybalak, versus praedium Górny. Sed ego advertens, hunc Locum Piscinae, a Plebanali fundo, nimis dissitum, furtisque si pisces haberentur obnoxium, nec omnino certum aquam habentem, /prout ne habet in hanc diem/, acceptare illum non potui, et intactum reliqui, suo tempore, de commodiore tractaturus, qui sit et bono Ecclesiae, et cum Rectorum ipsius commoditate.